АДМИНИСТАРЦИИ  ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.02.2014                                                                                               № 30
пгт Ленинское

Об организации универсальной ярмарки по предоставлению

товаров, выполнение работ, оказания услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнение работ, оказания услуг) на них» и на основании заявления ООО «УК «Дом Сервис» от 30.01.2014 года администрация Ленинского городского поселения:

1.Принять решение о проведение универсальной ярмарки с широким ассортиментом продаваемых товаров, обширным перечнем выполняемых работ, оказываемых услуг организатором Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Дом Сервис», юридический адрес: 612020, Кировская область, Шабалинский район, пгт Ленинское, ул.Фрунзе, 21б, каб.15.
2.Установить место проведения универсальной ярмарки: пгт Ленинское, пл.Ленина с рекомендуемым режимом работы еженедельно по пятницам и воскресеньям с 07:00 до 15:00 часов.

3.Утвердить график проведения универсальной ярмарки на 2014 год. Прилагается.

4.Утвердить схему размещения торговых мест на ярмарке. Прилагается.

5.Организатору ярмарки осуществлять ведение реестра участников ярмарки, уборку территории и вывоз мусора.

6.Рекомендовать отделению полиции «Шабалинское» принять меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарок.

7.Рекомендовать организатору в своей деятельности руководствоваться Постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнение работ, оказания услуг) на них».
8.Признать утратившим силу распоряжения администрации Ленинского городского поселения от 19.08.2013 года № 143 «Об организации универсальной ярмарки по предоставлению товаров, выполнение работ, оказания услуг» (с изменениями) 01.03.2014 года.
9.Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ленинского городского поселения.

10.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации Огаркову Е.В.

Глава администрации

Ленинского городского поселения
Е.В.Огаркова

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации

Ленинского городского поселения

от 12.02.2014 № 30
График проведения универсальной ярмарки на 2014 год

2, 7, 9, 14, 16, 21, 23, 28, 30 марта с 07: до 15:00

4, 6, 11, 13, 18, 10, 25, 27 апреля с 07:00 до 15:00
2, 4, 11, 16, 18, 23, 25, 30 мая с 07:00 до 15:00
1, 6, 8, 13, 15, 20, 22, 27, 29 июня с 07:00 до 15:00
4, 6, 11, 13, 18, 20, 25, 27 июля с 07:00 до 15:00
1, 3, 8, 10, 15, 17, 22, 24, 29, 31 августа 07:00 до 15:00

5, 7, 12, 14, 19, 21, 26, 28 сентября с 07:00 до 15:00

3, 5, 10, 12, 17, 19, 24, 26, 31 октября с 07:00 до 15:00

2, 7, 9, 14, 16, 21, 23, 28, 30 ноября с 07:00 до 15:00

5, 7, 12, 14, 19, 21, 26, 28 декабря с 07:00 до 15:00

СОГЛАСОВАНО                                                                           УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации                                                         Директор ООО «УК «Дом Сервис»

Ленинского городского поселения

_______________ Е.В.Огаркова                                        _______________ А.Г.Лобанова
Схема размещения  торговых мест на ярмарке

[image: image1.png]6

PaK J

T T TTT
N Y Y |

| EIJ
[ mnem

asto

10000

Ll

o o o o

coooooooooon

ooo
L

O

|
|
|
M
|
]

rA30H

0
0
O
R 0 0 D B

nn.ea

[T

yn.Cosetckan

S g

NOABE3A K XKWL AOHaM

g

nogees K G

1-Памятник

2-ДШИ

3-ДЮСШ

4-Библеотека
  _____ подъезд к Д/С

5-туалет

6-контейнера для мусора